



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/017/2015
Para la Adquisición de Accesorios y Material Eléctrico

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **18:00** horas del día **miércoles 15 de abril** del año **dos mil quince** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, con teléfono **5171 4010**; y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27** inciso **B**, **28** párrafo **I**, **43** fracción **II**, **52**, **55** y **56** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y **41** fracción **IV** y **51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **Dictamen que Fundamenta el Fallo y la Emisión del Fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No IR/DGA/DRMSG/SRM/017/2015**, para la **Adquisición de Accesorios y Material Eléctrico**, con base en la **Requisición de Compra No. 0092** de la **Dirección General de Administración**.-----

Se hace constar que en el presente acto se registraron los siguientes participantes: -----

Empresa	Representante
Impulsos Estratégicos e Innovadores, S.A. de C.V.	Santa Cerón Hernández

De conformidad con el artículo **43** fracción **I**, párrafos **III** y **IV** y fracción **II** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y artículo **41** fracción **III** y **51** de su **Reglamento**, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo **49** de la misma **Ley** y al numeral **4.2.2** de las Bases; se comunica el siguiente: -----

Dictamen que Fundamenta el Fallo

Con fundamento en el art. 51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, cumplen los participantes cuantitativamente con los requisitos solicitados en Bases-----

Evaluación Cualitativa de la Documentación Legal y Administrativa

Con fundamento en el numeral **4.9.1.** fracción **I**, de la **Circular Uno Bis**, el **Lic. Miguel Márquez Gómez**, **Director de Recursos Materiales y Servicios Generales**, emite el Dictamen de la revisión cualitativa de la **Documentación Legal y Administrativa** de los participantes **Impulsos Estratégicos e Innovadores, S.A. de C.V., Comercio Lima-Cid, S.A. de C.V., y Verónica Hernández Álvarez**, las cuales **SI CUMPLEN** con todos y cada uno de los requisitos **Legales y Administrativos** solicitados en los puntos **3.1.1, y 3.1.2** de las bases de la presente **Invitación**.-----

Se reitera que tal y como quedo asentado en el acta de la **Primera Etapa** se llevó a cabo en las páginas electrónicas de la **Contraloría General del Distrito Federal** y de la **Secretaría de la Función Pública**, la revisión de los proveedores participantes de este procedimiento que no estuvieran sancionados por las dos instancias correspondientes, tal y como lo establece el artículo **39 Bis** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**.-----

Evaluación Cualitativa de las Propuestas Técnicas

Con apego a lo dispuesto en el artículo **41** fracción **III** del **Reglamento** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y al numeral **4.9.1.** fracción **II**, de la **Circular Uno Bis 2014 "Normatividad en Materia de Administración de Recursos para las Delegaciones de la Administración Pública del Distrito Federal"**, la evaluación de las **Propuestas Técnicas** de este procedimiento, fue emitido por la **Subdirección de Servicios Generales**, quien mediante **Dictamen Técnico** de fecha **15 de abril de 2015** dictaminaron lo siguiente:-----

El participante **Impulsos Estratégicos e Innovadores, S.A. de C.V.**, cotiza la **Requisición de Compra No. 092**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el "**Anexo Técnico 1**" y la **Junta de Aclaración de Bases**.-----



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/017/2015
Para la Adquisición de Accesorios y Material Eléctrico

El participante **Comercio Lima-Cid, S.A. de C.V.**, cotiza la **Requisición de Compra No. 0092**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Verónica Hernández Álvarez**, cotiza la **Requisición de Compra No. 0092**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

Con fundamento en el numeral 7.2 de las bases las partidas serán adjudicadas al proveedor que oferte los mejores precios y calidad.

Una vez comunicado el resultado del **Dictamen que Fundamenta el Fallo**; se dan a conocer los **precios más bajos**.

REQ	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
92	1	INTERRUPTORES 2X30	90	PIEZA	ROYER	\$1,003.63	\$90,326.70
92	2	PLACA CON APAGADOR SENCILLO BLANCO	120	PIEZA	SIMON	\$58.00	\$6,960.00
92	3	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" ETIQUETA VERDE	115	TRAMO	LA METALICA	\$91.28	\$10,497.20
92	4	CHALUPA GALVANIZADA DE 1/2"	100	PIEZA	IMPULSOS ESTRATEGICOS E INNOVADORES	\$4.00	\$400.00
92	5	CONTACTO DÚPLEX SEMI INDUSTRIAL	85	PIEZA	LEVITON	\$58.20	\$4,947.00
92	6	UÑA CONDUIT PARED GRUESA 3/4"	150	PIEZA	ANCLO	\$2.00	\$300.00
92	7	CONECTOR CABLE USO RUDO DE 1/2"	120	PIEZA	ANCLO	\$9.00	\$1,080.00
92	8	CONTACTO DÚPLEX SEMI INDUSTRIAL	150	PIEZA	LEVITON	\$58.20	\$8,730.00
92	9	CHALUPA DE PVC	150	PIEZA	AMANCO	\$57.10	\$8,565.00
92	10	TAPAS DÚPLEX DE ACERO	155	PIEZA	HUBEL	\$81.50	\$12,632.50
92	11	CLAVIJAS USO RUDO	100	PIEZA	COOPER WIRING DEVICES	\$79.77	\$7,977.00
92	12	MULTICONTACO DE 6 SALIDAS	85	PIEZA	SANELEC	\$111.30	\$9,460.50
92	13	CLAVIJA TIPO INDUSTRIAL	95	PIEZA	QUINCIÑO	\$26.44	\$2,511.80
92	14	APAGADOR SENCILLO TIPO QUINCIÑO	95	PIEZA	COOPER WIRING DEVICES	\$27.50	\$2,612.50
92	15	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO	80	PIEZA	LEVITON	\$30.62	\$2,449.60
92	16	CINTA DE AISLAR RESISTENTE A LA INTEMPERIE, A LAS ALTAS TEMPERATURAS (80°C CONTINUOS) Y AL ALTO VOLTAJE (HASTA 600V).	120	PIEZA	3M	\$13.80	\$1,656.00
92	17	SOQUET REDONDO PORCELANA 10 CM	85	PIEZA	IUSA	\$17.42	\$1,480.70
92	18	CENTRO DE CARGA QO-2	95	PIEZA	SQUARE D	\$661.50	\$62,842.50
92	19	BREAKER DE 20 AMPERES	120	PIEZA	SQUARE D	\$138.00	\$16,560.00
92	20	BREAKER DE 30 AMPERES	90	PIEZA	SQUARE D	\$147.00	\$13,230.00
92	21	CENTRO DE CARGA QO- 4	70	PIEZA	SQUARE D	\$561.00	\$39,270.00
92	22	FOCOS AHORRADORES DE 23W (ROSCA PA SOCKET)	220	PIEZA	TECNO LITE	\$85.70	\$18,854.00
92	23	FOCO AHORRADOR DE 30 W	140	PIEZA	TECNO LITE	\$115.50	\$16,170.00



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/017/2015
Para la Adquisición de Accesorios y Material Eléctrico

92	24	CONECTOR 25 T AMERICANO	90	PIEZA	DOMEX SERIE 3	\$51.20	\$4,608.00
92	25	CABLE DUPLEX NO. 14	100	ROLLO	KOBREX	\$3,600.00	\$360,000.00
92	26	GABINETE COMPLETO 2X32	135	PIEZA	TECNO LITE	\$719.00	\$97,065.00
92	27	UNIDAD TERMOMAGNETICA 1X15A	125	PIEZA	BITICINO	\$308.82	\$38,602.50
92	28	UNIDAD TERMOMAGNETICA 2X40A	100	PIEZA	BITICINO	\$1,003.62	\$100,362.00
92	29	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" ETIQUETA VERDE	125	TRAMO	LA METALICA	\$49.38	\$6,172.50
92	30	UÑA CONDUIT PARED DELGADA 1/2"	80	PIEZA	ANCLO	\$1.50	\$120.00
92	31	EXTENSIÓN DE 30MTS. PARA LUZ DE 3 PUNTAS No. 12 USO RUDO CON CLAVIJA Y CAJA FS 1/2 CONTACTO DUPLEX Y PLACA BAQUELITA	55	PIEZA	NACIONAL	\$1,376.80	\$75,724.00
92	32	CABLE THW LS CONDUCTOR COBRE SUAVE EN CABLEADO CONCENTRICO CON AISLAMIENTO DE POLICLORURO DE VINILO (PVC) TENSIÓN MAXIMA DE OPERACIÓN 600 VOLTS TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR AMBIENTE SECO 90°C, AMBIENTE HUMEDO 75°C ANTIFLAMA RESISTENTE A LA PROPAGACIÓN DE INCENDIOS, BAJA EMISIÓN DE HUMOS, BAJO CONTENIDO DE GAS ÁCIDO, RESISTENTE AL CALOR , HUMEDAD, ACEITES Y GRASAS, DESLIZABLE DISMINUYE EL ESFUERZO DEL JALADO DE LOS CABLES EN TUBO CONDUIT FACILITANDO LA INSTALACIÓN Y EVITANDO DAÑOS AL AISLAMIENTO CALIBRE 8 LOS CUALES DEBERAN CUMPLIR CON LA NOM NMX-J-510-ANCE-2003 Y/O NOM-01-SEDE-2005	80	ROLLO	CONDUMEX	\$1,699.50	\$135,960.00
92	33	CABLE THW LS CONDUCTOR COBRE SUAVE EN CABLEADO CONCENTRICO CON AISLAMIENTO DE POLICLORURO DE VINILO (PVC) TENSIÓN MAXIMA DE OPERACIÓN 600 VOLTS TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR AMBIENTE SECO 90°C, AMBIENTE HUMEDO 75°C ANTIFLAMA RESISTENTE A LA PROPAGACIÓN DE INCENDIOS, BAJA EMISIÓN DE HUMOS, BAJO CONTENIDO DE GAS ÁCIDO, RESISTENTE AL CALOR , HUMEDAD, ACEITES Y GRASAS, DESLIZABLE DISMINUYE EL ESFUERZO DEL JALADO DE LOS CABLES EN TUBO CONDUIT FACILITANDO LA INSTALACIÓN Y EVITANDO DAÑOS AL AISLAMIENTO CALIBRE 10 LOS CUALES DEBERAN CUMPLIR CON LA NOM NMX-J-510-ANCE-2003 Y/O NOM-01-SEDE-2005	120	ROLLO	CONDUMEX	\$2,079.81	\$249,577.20
92	34	LÁMPARAS DE 32 WATTS F32/TB/TL850	450	PIEZA	PHILLIPS	\$491.25	\$221,062.50
92	35	BALASTRA 2 X 75 WATTS	250	PIEZA	LUMICON	\$205.30	\$51,325.00
92	36	BALASTRO 2X32 W. T-12 ELECTRÓNICO	250	PIEZA	LUMICON	\$180.50	\$45,125.00
92	37	LÁMPARAS AHORRADORAS DE 13 W LUZ DE DÍA	450	PIEZA	TECNO LITE	\$164.20	\$73,890.00
92	38	LÁMPARAS DE 75 W	400	PIEZA	PHILLIPS	\$98.84	\$39,536.00
92	39	CABLE MONOFÁSICO DE USO RUDO No. 12	90	ROLLO	CONDULAC	\$3,129.00	\$281,610.00
92	40	CABLE MONOFÁSICO DE USO RUDO No. 10	85	ROLLO	CONDULAC	\$5,019.00	\$426,615.00

Se les manifiesta a los participantes que pueden ofertar un **precio más bajo** por los **bienes ofertados** y en beneficio de la **Convocante**, siempre y cuando cuenten con poderes de representación; lo que deberá acreditarse de conformidad con el punto **4.2.2** de las bases de **Invitación**

El C. **Víctor Manuel Enríquez Paniagua**, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones pregunta a los participantes si desean ofertar un precio más bajo de los bienes ofertados, a lo que respondieron que **SI**



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/017/2015
Para la Adquisición de Accesorios y Material Eléctrico

El C. Víctor Manuel Enríquez Paniagua, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones, pregunta a los participante si desean ofertar un precio más bajo de los suministros ofertados, a lo que solo respondió el participante **Impulsos Estratégicos e Innovadores, S.A. de C.V.** que **Sí**.

El participante Santa Cerón Hernández, se identifica con credencial para votar con clave de elector ARHRSN67110209M700 expedida por el Instituto Federal Electoral, acreditando su personalidad con el Poder Notarial número 38,457 pasa ante la fé del notario público Licenciado Enrique Davila Meza Notario Público No192 del Distrito Federal de fecha 23 de enero de 2013.

Derivado de la primera ronda de mejora de precios el participante **Impulsos Estratégicos e Innovadores, S.A. de C.V.**, hace una reducción quedando de la siguiente forma.

REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO
92	1	INTERRUPTORES 2X30	90	PIEZA	ROYER	\$350.00
92	2	PLACA CON APAGADOR SENCILLO BLANCO	120	PIEZA	SIMON	\$43.25
92	3	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" ETIQUETA VERDE	115	TRAMO	LA METALICA	\$78.50
92	4	CHALUPA GALVANIZADA DE 1/2"	100	PIEZA	IMPULSOS ESTRATEGICOS E INNOVADORES	\$2.86
92	5	CONTACTO DÚPLEX SEMI INDUSTRIAL	85	PIEZA	LEVITON	\$58.20
92	6	UÑA CONDUIT PARED GRUESA 3/4"	150	PIEZA	ANCLO	\$0.98
92	7	CONECTOR CABLE USO RUDO DE 1/2"	120	PIEZA	ANCLO	\$9.00
92	8	CONTACTO DÚPLEX SEMI INDUSTRIAL	150	PIEZA	LEVITON	\$58.20
92	9	CHALUPA DE PVC	150	PIEZA	AMANCO	\$57.10
92	10	TAPAS DÚPLEX DE ACERO	155	PIEZA	HUBEL	\$81.50
92	11	CLAVIJAS USO RUDO	100	PIEZA	COOPER WIRING DEVICES	\$79.77
92	12	MULTICONTACO DE 6 SALIDAS	85	PIEZA	SANELEC	\$111.30
92	13	CLAVIJA TIPO INDUSTRIAL	95	PIEZA	QUINCIÑO	\$26.44
92	14	APAGADOR SENCILLO TIPO QUINCIÑO	95	PIEZA	COOPER WIRING DEVICES	\$27.50
92	15	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO	80	PIEZA	LEVITON	\$30.62
92	16	CINTA DE AISLAR RESISTENTE A LA INTEMPERIE, A LAS ALTAS TEMPERATURAS (80°C CONTINUOS) Y AL ALTO VOLTAJE (HASTA 600V).	120	PIEZA	3M	\$13.80
92	17	SOQUET REDONDO PORCELANA 10 CM	85	PIEZA	IUSA	\$17.42
92	18	CENTRO DE CARGA QO-2	95	PIEZA	SQUARE D	\$661.50
92	19	BREAKER DE 20 AMPERES	120	PIEZA	SQUARE D	\$138.00
92	20	BREAKER DE 30 AMPERES	90	PIEZA	SQUARE D	\$147.00
92	21	CENTRO DE CARGA QO- 4	70	PIEZA	SQUARE D	\$561.00
92	22	FOCOS AHORRADORES DE 23W (ROSCA PA SOCKET)	220	PIEZA	TECNO LITE	\$85.70
92	23	FOCO AHORRADOR DE 30 W	140	PIEZA	TECNO LITE	\$115.50
92	24	CONECTOR 25 T AMERICANO	90	PIEZA	DOMEX SERIE 3	\$15.41
92	25	CABLE DUPLEX NO. 14	100	ROLLO	KOBREX	\$2,020.00
92	26	GABINETE COMPLETO 2X32	135	PIEZA	TECNO LITE	\$719.00
92	27	UNIDAD TERMOMAGNETICA 1X15A	125	PIEZA	BITICINO	\$75.69
92	28	UNIDAD TERMOMAGNETICA 2X40A	100	PIEZA	BITICINO	\$262.46



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/017/2015
Para la Adquisición de Accesorios y Material Eléctrico

92	29	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" ETIQUETA VERDE	125	TRAMO	LA METALICA	\$51.22
92	30	UÑA CONDUIT PARED DELGADA 1/2"	80	PIEZA	ANCLO	\$1.50
92	31	EXTENSIÓN DE 30MTS. PARA LUZ DE 3 PUNTAS No. 12 USO RUDO CON CLAVIJA Y CAJA FS 1/2 CONTACTO DUPLEX Y PLACA BAQUELITA	55	PIEZA	NACIONAL	\$111.30
92	32	CABLE THW LS CONDUCTOR COBRE SUAVE EN CABLEADO CONCENTRICO CON AISLAMIENTO DE POLICLORURO DE VINILO (PVC) TENSIÓN MAXIMA DE OPERACIÓN 600 VOLTS TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR AMBIENTE SECO 90°C, AMBIENTE HUMEDO 75°C ANTIFLAMA RESISTENTE A LA PROPAGACIÓN DE INCENDIOS, BAJA EMISIÓN DE HUMOS, BAJO CONTENIDO DE GAS ÁCIDO, RESISTENTE AL CALOR , HUMEDAD, ACEITES Y GRASAS, DESLIZABLE DISMINUYE EL ESFUERZO DEL JALADO DE LOS CABLES EN TUBO CONDUIT FACILITANDO LA INSTALACIÓN Y EVITANDO DAÑOS AL AISLAMIENTO CALIBRE 8 LOS CUALES DEBERAN CUMPLIR CON LA NOM NMX-J-510-ANCE-2003 Y/O NOM-01-SEDE-2005	80	ROLLO	CONDUMEX	\$1,699.50
92	33	CABLE THW LS CONDUCTOR COBRE SUAVE EN CABLEADO CONCENTRICO CON AISLAMIENTO DE POLICLORURO DE VINILO (PVC) TENSIÓN MAXIMA DE OPERACIÓN 600 VOLTS TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR AMBIENTE SECO 90°C, AMBIENTE HUMEDO 75°C ANTIFLAMA RESISTENTE A LA PROPAGACIÓN DE INCENDIOS, BAJA EMISIÓN DE HUMOS, BAJO CONTENIDO DE GAS ÁCIDO, RESISTENTE AL CALOR , HUMEDAD, ACEITES Y GRASAS, DESLIZABLE DISMINUYE EL ESFUERZO DEL JALADO DE LOS CABLES EN TUBO CONDUIT FACILITANDO LA INSTALACIÓN Y EVITANDO DAÑOS AL AISLAMIENTO CALIBRE 10 LOS CUALES DEBERAN CUMPLIR CON LA NOM NMX-J-510-ANCE-2003 Y/O NOM-01-SEDE-2005	120	ROLLO	CONDUMEX	\$2,079.81
92	34	LÁMPARAS DE 32 WATTS F32/TB/TL850	450	PIEZA	PHILLIPS	\$491.25
92	35	BALASTRA 2 X 75 WATTS	250	PIEZA	LUMICON	\$205.30
92	36	BALASTRO 2X32 W. T-12 ELECTRÓNICO	250	PIEZA	LUMICON	\$180.50
92	37	LÁMPARAS AHORRADORAS DE 13 W LUZ DE DÍA	450	PIEZA	TECNO LITE	\$164.20
92	38	LÁMPARAS DE 75 W	400	PIEZA	PHILLIPS	\$98.84
92	39	CABLE MONOFÁSICO DE USO RUDO No. 12	90	ROLLO	CONDULAC	\$3,129.00
92	40	CABLE MONOFÁSICO DE USO RUDO No. 10	85	ROLLO	CONDULAC	\$5,019.00

Derivado de lo anterior se procede a emitir el fallo: -----

FALLO

378

Una vez analizada la **Documentación Legal y Administrativa**, las **Propuestas Técnicas y las Propuestas Económicas** y con base en el **Dictamen Económico** emitido por la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, se emite el siguiente **Fallo**, con fundamento en los artículos **28** **Párrafo I**, **43** fracción **II** párrafo **4º** inciso **a)**, **52**, **55** y **56**, de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, **41** fracción **IV** de su **Reglamento**, al numeral **4.9.1.** fracción **III** de la **Circular Uno Bis** y a los numerales **4.2.2** y **7.2** de las bases de **Invitación**, se adjudica el contrato, al proveedor que oferto el **precio más bajo**, contando con la **Suficiencia Presupuestal** respectiva.